

**PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA**

**A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM- CE.**

**PREGÃO DE Nº: 2806.01/2024-PMF/SRP/PE**

**RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES**

**CNPJ: 11.649.195/0001-11 I.E.: 06.392.213-4**

**ENDEREÇO: RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE, CEP; 62.700-000**

**FONE: (85) 98648-2847**

**DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 8172-8**

**CONTA CORRENTE: 63042-X**

**E-MAIL: roberto8648@yahoo.com.br**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.**

| LOTE 01  |   |      |      |        |            |  |                      |  |
|--|---|------|------|--------|------------|--|----------------------|--|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | QTDE | UND  | MARCA  | V. UNT.    | V. UNT. EXT.                               | V. TOTAL             | V. TOTAL EXT.  |
| 1  | CÂMARA DE AR 1000/20. PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL                  | 122  | UNID | MAGNUM | R\$ 150,70 | cento e cinquenta reais e setenta centavos | R\$ 18.385,40        | dezoito mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos |
| 2  | CÂMARA DE AR 12.5. 80/18 .PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL              | 8    | UNID | MAGNUM | R\$ 88,00  | oitenta e oito reais                       | R\$ 704,00           | setecentos e quatro reais  |
| 3  | CÂMARA DE AR 1400/24. PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL                  | 8    | UNID | MAGNUM | R\$ 200,00 | duzentos reais                             | R\$ 1.600,00         | um mil, seiscentos reais   |
| 4  | CÂMARA DE AR 17.5.25. PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL                  | 10   | UNID | MAGNUM | R\$ 242,00 | duzentos e quarenta e dois reais           | R\$ 2.420,00         | dois mil, quatrocentos e vinte reais                               |
| 5  | CÂMARA DE AR 20/5 R 25.PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL. VEÍCULO PESADO | 8    | UNID | MAGNUM | R\$ 285,00 | duzentos e oitenta e cinco reais           | R\$ 2.280,00         | dois mil, duzentos e oitenta reais                                 |
| 6  | CÂMARA DE AR 900/20. PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL                   | 50   | UNID | MAGNUM | R\$ 70,00  | setenta reais                              | R\$ 3.500,00         | três mil, quinhentos reais   |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>   |   |      |      |        |            |  | <b>R\$ 28.889,40</b> |  |
| <b>vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos</b> |   |      |      |        |            |  |                      |  |

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
3. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.
9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: MENSAL

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS,





PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM TOTAL CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

CANINDÉ CE, 15 DE JULHO DE 2024

JOSE ROBERTO  
COELHO

TAVARES:03426758342

Assinado de forma digital  
por JOSE ROBERTO COELHO  
TAVARES:03426758342  
Dados: 2024.07.15 11:22:25  
-03'00'

**J R COELHO TAVARES**

**CNPJ: 11.649.195/0001-11**

**JOSÉ ROBERTO COELHO TAVARES**

**CPF: 034 267 583 42**

**REPRESENTANTE LEGAL**

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11  
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE  
roberto8648@yahoo.com.br - FONE: (85) 98648-2847





Razão Social: Comercial Canaã LTDA CNPJ: 43.773.533/0001-19  
 Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jaguaruassú  
 Fortaleza CE - CEP: 60.866-681  
 Contato: (85) 9 9219 - 5069 E-mail: canaa.empresamentos22@gmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 2806.01/2024-PMF  
 Início: 15/07/2024 às 10h30min (Horário de Brasília)

EZEQUIEL DA SILVA:63075566330  
 Assinado de forma digital por EZEQUIEL DA SILVA:63075566330  
 Dados: 2024.07.16 09:46:53 -03'00'

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | QTDE | UNID | MARCA    | P.UNIT.      | P.U. EXT   | P.TOTAL       | P.T. EXT   |
|------|--|------|------|----------|--------------|--|---------------|--|
| 1    | PNEU 100/80-18 PARA MOTOCICLETA. PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL      | 12   | UNID | MASKED   | R\$ 180,00   | cento e oitenta reais                                    | R\$ 2.160,00  | dois mil, cento e sessenta reais                                 |
| 2    | PNEU 1000/20 DIRECIONAL CONVENCIONAL.PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL. | 26   | UNID | MAGNUM   | R\$ 1.500,00 | mil e quinhentos reais                                   | R\$ 39.000,00 | trinta e nove mil reais  |
| 3    | PNEU 1000/20 DIRECIONAL RADIAL.PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL        | 34   | UNID | MAGNUM   | R\$ 1.600,00 | mil e seiscentos reais                                   | R\$ 54.400,00 | cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais                      |
| 4    | PNEU 1000/20 TRAÇÃO RADIAL.PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL            | 50   | UNID | CENTELLA | R\$ 1.700,00 | mil e setecentos reais                                   | R\$ 85.000,00 | oitenta e cinco mil reais  |
| 5    | PNEU 12.5 80/18. DE 14 LONAS.PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL          | 8    | UNID | BRASPLUS | R\$ 2.000,00 | dois mil reais   | R\$ 16.000,00 | dezesseis mil reais  |
| 6    | PNEU 1400/24.16 LONAS.PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL                 | 8    | UNID | BRASPLUS | R\$ 3.000,00 | três mil reais   | R\$ 24.000,00 | vinte e quatro mil reais   |
| 7    | PNEU 165/70 R14. PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL                      | 8    | UNID | COMPASAL | R\$ 457,80   | quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos | R\$ 3.662,40  | três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos |
| 8    | PNEUS 17.5.25 16 LONAS,PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL                | 10   | UNID | BRASPLUS | R\$ 4.000,00 | quatro mil reais   | R\$ 40.000,00 | quarenta mil reais   |
| 9    | PNEU 175/70 R14. REFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL                       | 40   | UNID | COMPASAL | R\$ 376,60   | trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos     | R\$ 15.064,00 | quinze mil e sessenta e quatro reais                             |
| 10   | PNEU 185/60 R14. REFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL                       | 12   | UNID | COMPASAL | R\$ 334,60   | trezentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos    | R\$ 4.015,20  | quatro mil e quinze reais e vinte centavos                       |
| 11   | PNEU 185/60 R15, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL                      | 12   | UNID | COMPASAL | R\$ 357,00   | trezentos e cinquenta e sete reais                       | R\$ 4.284,00  | quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais                    |
| 12   | PNEU 185/65 R15. PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL                      | 24   | UNID | COMPASAL | R\$ 376,60   | trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos     | R\$ 9.038,40  | nove mil e trinta e oito reais e quarenta centavos               |
| 13   | PNEU 195/55 R16. PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL                      | 8    | UNID | COMPASAL | R\$ 418,60   | quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos         | R\$ 3.348,80  | três mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos   |

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



EZEQUIEL DA SILVA:63075566330 Atividade de forma digital do EZEQUIEL DA SILVA:63075566330 Cód. 3034.07.14.09.4709 - 81.00

Razão Social: Comercial Canaã LTDA CNPJ: 43.773.533/0001-19  
Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jaqueiras  
Fortaleza CE - CEP: 60.866-681  
Contato: (85) 9 9219 - 5069 E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com



|    |   |    |      |          |              |  |               |   |
|----|---|----|------|----------|--------------|--|---------------|---|
| 14 | PNEU 195/60 R15.<br>PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL                        | 8  | UNID | COMPASAL | R\$ 376,60   | trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos     | R\$ 3.012,80  | três mil e doze reais e oitenta centavos                    |
| 15 | PNEU 195/75 R16<br>PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL                         | 54 | UNID | COMPASAL | R\$ 642,60   | seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos   | R\$ 34.700,40 | trinta e quatro mil e setecentos reais e quarenta centavos  |
| 16 | PNEU 20/5 R 25 L 5 16 LONAS.<br>PREFERENCIALMENTE FABRICAÇÃO NACIONAL               | 8  | UNID | BRASPLUS | R\$ 6.000,00 | seis mil reais   | R\$ 48.000,00 | quarenta e oito mil reais                                   |
| 17 | PNEU 205/60 R15.<br>PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL                        | 36 | UNID | COMPASAL | R\$ 478,50   | quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos | R\$ 17.226,00 | dezessete mil, duzentos e vinte e seis reais                |
| 18 | PNEU 215/65 R16.<br>PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL                        | 8  | UNID | COMPASAL | R\$ 673,50   | seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos   | R\$ 5.388,00  | cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais                 |
| 19 | PNEU 215/75 17.5 DIRECIONAL<br>PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL             | 8  | UNID | XBRI     | R\$ 900,00   | novecentos reais   | R\$ 7.200,00  | sete mil e duzentos reais                                   |
| 20 | PNEU 215/75 R 17.5.<br>PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL                     | 58 | UNID | XBRI     | R\$ 958,00   | novecentos e cinquenta e oito reais                      | R\$ 55.564,00 | cinquenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais |
| 21 | PNEU 225/65 R17.<br>PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL                        | 12 | UNID | COMPASAL | R\$ 718,50   | setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos          | R\$ 8.622,00  | oito mil, seiscentos e vinte e dois reais                   |
| 22 | PNEU 225/75 R16.<br>PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL                        | 12 | UNID | COMPASAL | R\$ 823,50   | oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos     | R\$ 9.882,00  | nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais                 |
| 23 | PNEU 235/75 R 17.5 DIRECIONAL.<br>PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL          | 6  | UNID | AUSTONE  | R\$ 650,00   | seiscentos e cinquenta reais                             | R\$ 3.900,00  | três mil e novecentos reais                                 |
| 24 | PNEU 235/75 R 17.5. TRACIONAL .<br>PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL         | 12 | UNID | AUSTONE  | R\$ 750,00   | setecentos e cinquenta reais                             | R\$ 9.000,00  | nove mil reais  |
| 25 | PNEU 265/70 R16.<br>PREFERENCIALMENTE DF.<br>FABRICACAO NACIONAL                    | 20 | UNID | COMPASAL | R\$ 824,60   | oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos    | R\$ 16.492,00 | dezesseis mil, quatrocentos e noventa e dois reais          |
| 26 | PNEU 275/80 R 22.5 TRAÇÃO.<br>PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL              | 56 | UNID | DURABLE  | R\$ 1.550,00 | mil quinhentos e cinquenta reais                         | R\$ 86.800,00 | oitenta e seis mil e oitocentos reais                       |
| 27 | PNEU 275/80 R 22.5. DIRECIONAL.<br>PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL         | 22 | UNID | DURABLE  | R\$ 1.485,00 | mil quatrocentos e oitenta e cinco reais                 | R\$ 32.670,00 | trinta e dois mil, seiscentos e setenta reais               |
| 28 | PNEU 90/90 R18.<br>PREFERENCIALMENTE DF.<br>FABRICAÇÃO NACIONAL, USO EM MOTOCICLETA | 4  | UNID | MASKED   | R\$ 180,00   | cento e oitenta reais                                    | R\$ 720,00    | setecentos e vinte reais                                    |

*[Handwritten signatures and initials]*



Razão Social: Comercial Canaã LTDA CNPJ: 43.773.533/0001-19  
Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Janguassú  
Fortaleza CE - CEP: 60.866-681  
Contato: (85) 9 9219 - 5069 E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com

|                                       |  |    |      |          |            |                                  |                |  |
|---------------------------------------|--|----|------|----------|------------|----------------------------------|----------------|--|
| 29                                    | PNEU 900/20. PREFERENCIALMENTE DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL     | 18 | UNID | CENTELLA | R\$ 825,00 | oitocentos e vinte e cinco reais | R\$ 14.850,00  | quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais |
| 30                                    | PNEU 900/20. TRAÇÃO RADIAL PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL. | 50 | UNID | MAGNUM   | R\$ 900,00 | novecentos reais                 | R\$ 45.000,00  | quarenta e cinco mil reais                 |
| seiscentos e noventa e nove mil reais |  |    |      |          |            |                                  | R\$ 699.000,00 |  |

Valor Total da Proposta: R\$ 699.000,00 (seiscentos e noventa e nove mil reais)

O prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Declaro cumprir as disposições contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, assumindo o proponente o compromisso de executar o objeto licitado nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas a perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

Declaro cumprir obrigatoriamente as disposições contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, assumindo o proponente o compromisso de executar o objeto licitado nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas a perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

FORTALEZA, 16 DE JULHO DE 2024.

EZEQUIEL DA  
SILVA:6307556633

0

Assinado de forma digital por  
EZEQUIEL DA  
SILVA:63075566330  
Dados: 2024.07.16 09:47:24  
-03'00'





**RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA**  
**CNPJ: 40.919.130/0001-47**  
**INS. ESTADUAL: 06.896869-3 / INS. MUNICIPAL: 634072-5**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**À PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTIM/CE**  
**MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2806.01/2024-PMF**

**NOME DE FANTASIA: SELECT**

**RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA**

**CNPJ: 40.919.130/0001-47**

**Endereço: R 307 N° 265 – do Conjunto Habitacional São Cristovão, Fortaleza - Ceará, CEP - 60.866-340.**

**Fone: (85) 3241 7132**

**E-MAIL: [selectcomeservltda@gmail.com](mailto:selectcomeservltda@gmail.com)**

**DADOS BANCARIOS: TITULAR: SELECT COM E SERV LTDA BANCO: ITAU UNIBANCO AGENCIA:6223 C/CORRENTE:99422-6**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE ) dias.**

**PRAZO DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL**

**PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL**

**PRAZO DE ENTREGA OU EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL**

**PRAZO DE GARANTIA: CONFORME O EDITAL**

**PRAZO DE REGISTRO DA ATA DE PREÇO: CONFORME O EDITAL**

À EMPRESA SELECT - COM. E SERV LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 40.919.130/0001-47- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 634072-5, COM SEDE NA R 307 N°265 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTOVAO, FORTALEZA – CEARÁ DECLARA: que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao execução, inclusive as relacionadas com, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo execução.

Declaramos que todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como: • Materiais, equipamentos e mão de obra; • Carga, transporte, d escarga e montagem; • Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; • Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; • Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços

Que a proposta apresentada para participar do vosso processo licitatório, foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTOVÃO – FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340**

**E-MAIL: [selectcomeserv@gmail.com](mailto:selectcomeserv@gmail.com)**

**FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980**





RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA  
CNPJ: 40.919.130/0001-47  
INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:  
634073-5

DECLARAMOS: Declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação, que estou (amos) sob o regime de **MICROEMPRESA** para efeito do disposto na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Federal n° 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

Que para os devidos fins que não temos nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, o órgão citado.

Que concordamos integralmente com os termos deste edital, e seus anexos por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a que se destina.

LOTE 3 PROTETORES  
ITEM

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT | MARCA | UNID | VR UNIT    | VR TOTAL      |
|------|--|-------|-------|------|------------|---------------|
| 1    | PROTETOR 1000/20,<br>PREFERENCIALMENTE<br>DE FABRICAÇÃO<br>NACIONAL                      | 122   | ABC   | UNID | R\$ 108,39 | R\$ 13.223,58 |
| 2    | PROTETOR 12.5.80/18,<br>PREFERENCIALMENTE<br>DE FABRICAÇÃO<br>NACIONAL                   | 8     | ABC   | UNID | R\$ 113,28 | R\$ 906,24    |
| 3    | PROTETOR 1400,24,<br>PREFERENCIALMENTE<br>DE FABRICAÇÃO<br>NACIONAL                      | 8     | ABC   | UNID | R\$ 170,00 | R\$ 1.360,00  |
| 4    | PROTETOR 17.5.25,<br>PREFERENCIALMENTE<br>FABRICAÇÃO<br>NACIONAL                         | 10    | ABC   | UNID | R\$ 700,00 | R\$ 7.000,00  |
| 5    | PROTETOR 20/5 R 25,<br>PREFERENCIALMENTE<br>DE FABRICAÇÃO<br>NACIONAL, VEICULO<br>PESADO | 8     | ABC   | UNID | R\$ 442,27 | R\$ 3.538,16  |

select  
Com. & Serv LTDA

R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTOVÃO - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340  
E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com  
FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980





RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA  
 CNPJ: 40.919.130/0001-47  
 INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL: 634072-5

|   |  |    |     |      |     |       |     |          |
|---|--|----|-----|------|-----|-------|-----|----------|
| 6 | PROTETOR 900/20,<br>PREFERENCIALMENTE<br>DE FABRICAÇÃO<br>NACIONAL | 30 | ABC | UNID | R\$ | 81,00 | R\$ | 2.430,00 |
|---|--|----|-----|------|-----|-------|-----|----------|

R\$ 28.457,98

VR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 28.457,98

VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E CIQUENTA E SETE MIL, E NOVENTA E OITO CENTAVOS

FORTALEZA - Ce 19 de JULHO de 2024.

RARISSON DE LIMA  
 ROCHA:027849103  
 00

Assinado de forma digital  
 por RARISSON DE LIMA  
 ROCHA:02784910300  
 Dados: 2024.07.19  
 13:03:59 -03'00'



R 307 DO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO CRISTOVÃO - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.866-340  
 E-MAIL: selectcomeserv@gmail.com  
 FONE: (85) 3241-7132 - (85) 99620-9980

